con quel Lippo di Galgano del quondam Bartolomeo deř Becchi del popolo di SantřAndrea di 

Firenze, che nel M.CCC.III veniva istituito dal Padre erede insieme con quattro altri eredi (De-

liz. Erud. Tosc. IX, 120) a me non pare.  
63

 Direi questo Piero di Salvi Manieri, figliuolo di quel Salvi Manieri o Mainerii, che fu 

degli anziani nel M.CC.L e Consigliere del Gran Consiglio Generale e Speciale il .ij. Agosto 

M.CC.LV ed il .vj. Settembre M.CC.LVI.  
64

 Ser Lapo di Ser Albero Amizini [od Amicini?] fu Notajo della Signoria per un bimestre 

nel M.CC.XCVIII.  
65

 Ser Albizus Gherardi era stato nel M.CC.XCV Scriba di Ridolfo Cedernelli e di Bonac-

cursus Ser Brunetti [Latini] exactores librarum et prestantiarum.  
66

 I numeri progressivi li ho aggiunti io; ed ho segnato con un asterisco queř nomi, intorno 

ař quali ho dato di spora alcuna notizia. Il Padre Ildefonso nel vol. IX delle Delizie degli Eruditi 

Toscani, riporta questi nomi con alcune piccole varietà ortografiche.  

   Exactores librarum et prestantiarum 

Dal lib. F. di Consigli delle Riformagioni 

dellřanno M.CC.XCVI.  

Bene Uccella populi S. Felicitatis 

Guccius Guidi Cantoris 

Naddus Puccii Bencivenni 

Lippus Contis de Becchis 

Cenninus Lotterii de Balsamis 

Giammorus Folchi 

Riccius Pini Bonaccursi 

Pierus Salvi Manieri 

Nellus Paganelli populi S. Trinitatis 
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   Item Becto quondam Ruggeiii de Lambertis et Marabottino quondam Tieri de 

Tornaquincis, superstitibus Carcerum Magnatum ex conductione custodie ipsius carce-

ris facta a Sindico Comunis Florentie; qui, ut asserunt, una cum quatuor custodibus, a 

die .xxviiij. mensis octobris proxime preteriti citra, usque nunc fuerunt et steterunt, et 

in futurum etiam esse et stare debent usque ad diem .xxviiij. mensis octobris pro-

xime venturi ad ipsius carceris et carceratorum in eo existentium custodiam facien-

dam, pro Comuni predicto, nulla adhuc ex inde solutione habita a Comuni, pro se 

ipsis superstitibus, et ipsis eorum custodibus et pro ipsorum salario et remunera-

tione dicti temporis habendo et percipiendo a dicto Comuni Florentie pro ipsa iam 

dicta custodia facta et facienda secundum formam pactorum inter Sindicum dicti 

Comunis ex una parte, et dictos superstites ex altera initorum ad rationem videlicet 

librarum quinque Fl. p. pro quolibet ipsorum superstitum, et Librarum trium Fl. 

parv. pro quolibet ipsorum quatuor custodum per mensem, in termino et pro ter-

mino unius anni iam dicti, in summa inter omnes Librarum ducentas sexaginta qua-

tuor, f. p.
67

   Ser Ninus de Cantoribus Consiliarius predicti consilii surrexit et aringando con-

suluit quod omnia et singula suprascripta in hoc presenti consilio, ut prescriptum est 

super proposita, sunt utilia pro Comuni Florentie, et quod utile est pro ipso Comu-

ni, de hiis et super hiis omnibus et singulis, teneri et fieri omnia consilia, opportuna: 

et quod in eis procedatur, observetur et fiat in omnibus et per omnia et firmum sit 

moda et forma, supra proxime et immediate propositis et expressis. 

Benozzus Griffi de Portinariis 

Puccius Boninsegne 

Orlandus Guidi Orlandi  

Notarii dictorum officialium  

Ser Paganellus Bonaiuti  Ser Pierus de Signa 

Ser Tanus della Bruna Ser Bettus Bencivenni 

Ser Lapus ser Massai Ser Duti Maghinardi 

Ser Simon della Castellina Ser Lapus Amizzini 

Ser Lastra Joannis Ser Albizus Gherardi 

Ser Joannes Jacobi de Signa Ser Tanus de S. Crescio.  

67

 Vedi retro Consulta sub .viiij.  
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   Super quibus omnibus, supra proxime propositis in hoc presenti consilio Centum 

virorum per predictum Dominum Capitaneum et Defensorem, scruptatis voluntatibus 

consiliariorum in ipso consilio existentium, et particulariter et divisim super qualibet 

propositione per se, secundum formam ordinamentorum canonizatorum et statutorum 

dicti comunis prout infra patet, factis partitis ad pissides et balloctas, in ipsius con-

silii reformatione placuit omnibus predictis consiliariis numero septuaginta quinque 

ponentibus balloctas in pissidibus albis in quibus scriptum est, sic: et per eos 

omnes concorditer provisum, obtentum et firmatum fuit in omnibus et per omnia 

secundum prescriptam propositionem factam super predictis libris decem fl. p. 

predicto Francisco Lombardo, occasione predicta, de ipsius Comunis pecunia, ut 

predicitur persolvendis. 

   Item super predicta provisione et ordinamento per predictos Dominos Priores et 

Vexilliferum, ut suprascriptum est, edita et edito super restitutione in integrum a qui-

busdam personis et in quibusdam casibus non petenda, et super appellationibus et nulli-

tatum oppositionibus in certis casibus non faciendis et non admictendis nisi certo modo 

supra expresso: et etiam super commissionibus nisi certo modo supra expresso fa-

ciendis. Que quidem provisio et ordinamentum incipit: per predictos Dominos Priores 

Artium et V exilliferum justitie super infrascriptis provisione et examinatione prehabi-

ta diligenti, etc. nec non super omnibus et singulis que in hiis et circa ea et eorum occa-

sione in hoc presenti consilio, supraposita et plenius expressa sunt, placuit et visum fuit 

septuaginta uno ex consiliariis predictis ponentibus balloctas in pissidibus albis in 

quibus scriptum est, sic; et per eos concorditer provisum, obtentum, et firmatum fuit 

in omnibus et per omnia secundum provisionis et ordinamenti et etiam propositionis 

super hoc facte continentiam et tenorem: illi vero ex consiliariis predictis, quibus 

predicta displicuerunt, ponentes ballotas in pissidibus rubeis in quibus scriptum est, 

non, fuere solummodo quatuor numero computati. 

   Item super predicto ordinamento, per predictos Dominos Priores et Vexillife-

rum, ut suprascriptum est, edito et facto super exbannitis Civitatis Pistorii, eiusque di-

strictus non receptandis vel retinendis Civitate Florentie vel districtu, quod incipit: per 

Dominos Priores artium et Vexilliferum justitie iam dictos, considerata forma Statuti 

in Comuni Pistorii noviter editi, etc. Nec non super omnibus et singulis que in hiis, 

et circa ea, et eorum occasione, in hoc presenti consilio super proposita et plenius ex-

pressa sunt: Placuit et visum fuit omnibus predictis consiliariis numero septuaginta 

quinque ponentibus palloctas in pissidibus albis in quibus scriptum est, sic, et per eos 

omnes concorditer provisum, obtentum et firmatum fuit in omnibus et per omnia se-

cundum ipsius iam dicti ordinamenti et cuiusque membri et partis ipsius, ac etiam 

prescripte propositionis ut predicitur, super hiis factis continentiam et tenorem. 

   Item super predicta propositione ut suprascriptum est facta super facto Pistorien-

sium tam Civitatis quam Districtus Pistorii habentium terras et possessiones in territo-

rio Comitatus et Districtus Florentie non compellendorum ad solutionem vel presta-
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tionem alicuius libre vel prestantie, datii, vel collecte, vel cuiuscumque alterius fac-

tionis realis vel personalis. quocumque nomine censeretur, usque ad tempus predicto-

rum quinque annorum, nec non super omnibus et singulis, que in hiis et circa ea et eo-

rum occasione supra proposita, et plenius expressa sunt, placuit et visum fuit septua-

ginta uno ex consiliariis predictis ponentibus palloctas in pissidibus albis in quibus 

scriptum est, sic, et per eos concorditer provisum, obtentum et firmatum fuit in om-

nibus et per omnia secundum ipsius propositionis continentiam et tenorem. Illi vero ex 

consiliariis predictis, quibus predicta displicuerunt, ponentes palloctas in contrarium in 

pissidibus rubeis in quibus scriptum est, non, fuere solummodo quatuor numero com-

putati. 

   Item supra predicta, propositione, ut supra dictum est, facta, super facto Magna-

tum quomodocunque iniuriantium, vel aliquid attentantium contra aliquem popula-

rem ex predictis, de quibus supra dicitur in ipsa propositione predicta, modo, forma et 

occasione ibidem expressis, nec non super omnibus et singulis que in hiis et circa ea et 

eorum occasione supra proposita et plenius expressa sunt, placuit et visum fuit sexagin-

ta octo ex consiliariis predictis, ponentibus palloctas in pissidibus albis in quibus scri-

ptum est, sic, et per eos concorditer provisum, obtentum et firmatum fuit in omnibus et 

per omnia, secundum ipsius propositionis continentiam et tenorem. Illi vero ex consi-

liariis predictis quibus predicta displicuerunt, ponentes palloctas in contrarium in pissi-

dibus rubeis in quibus scriptum est, non, fuere solummodo septem numero computati. 

   Item super predicta petitione, ut supradictum est, offitio predictorum Domino-

rum Priorum et Vexilliferi super hiis que in ea continentur, porrecta et facta pro parte 

Consulum Kallimale et Operariorum Opere Sancte Reparate, que sic incipit: Coram 

vobis Dominis Prioribus Artium, etc. Nec non super omnibus et singulis que in hiis et 

circa ea et eorum occasione supraproposita, et plenius expressa sunt, placuit et visum 

fuit septuaginta duobus ex consiliariis predictis ponentibus palloctas in pissidibus albis 

in quibus scriptum est, sic: et per eos concorditer provisum, obtentum et firmatum 

fuit, in omnibus et per omnia, secundum ipsius petitionis et propositionis super ea facta 

continentiam et tenorem. Illi vero ex consiliariis predictis quibus predicta displicue-

runt, ponentes palloctas in contrarium in pissidibus rubeis, in quibus scripturn est, non, 

fuere solummodo tres numero computati. 

   Item super predicta expositione et petitione, ut suprascriptum est, per predictos 

Recuperum quondam Melanensis et Bectum quondam Corsi super predictis in ipsa peti-

tione contentis porrecta et facta, que sic incipit: Recuperus, etc., nec non super omni-

bus et singulis que in hiis et circa ea et eorum occasione supra proposita et plenius 

expressa sunt, placuit et visum fuit omnibus predictis consiliariis numero septuaginta 

quinque ponentibus palloctas in pissidibus albis in quibus scriptum est, sic: et per eos 

omnes concorditer provisum obtentum et firmatum fuit in omnibus et per omnia secun-

dum ipsius expositionis et petitionis, ac etiam prescripte propositionis super hiis facte 

continentiam et tenorem. 
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   Item super predicta solutione, suprascriptis exactoribus predicte prestantie, et 

eorum notario facienda de ipsius Comunis pecunia in quantitate, modo et forma et 

occasione iam dictis et expressis in propositione predicta: ac etiam super omnibus et 

singulis que in hiis et circa ea supra proposita et plenius expressa, sunt, placuit et visum 

fuit septuaginta quatuor ex consiliariis predictis ponentibus palloctas in pissidibus albis 

in quibus scriptum est, sic: Et per eos omnes concorditer provisum, obtentum et firma-

tum fuit in omnibus et per omnia, secundum ipsius propositionis continentiam et teno-

rem: uno solummodo ex consiliariis predictis cui predicta displicuerunt palloctam 

unam tantum in pisside rubea in qua scriptum est, non, in contrarium aponente. 

   Item super predicta solutione suprascriptis superstitibus carcerum magnatum 

pro se ipsis et eorum custodibus de ipsius Comumis pecunia facienda in quantitate, 

modo et forma et occasione iam dictis et in predicta propositione super hoc facta spe-

cificatis, placuit et visum fuit septuaginta quatuor ex consiliariis predictis ponentibus 

palloctas in pissidibus albis, in quibus scriptum est, sic; et per eos concorditer 

provisum, obtentum et firmatum fuit in omnibus et per omnia, et secundum ipsius 

propositionis continentiam et tenorem; uno solummodo ex consiliariis predictis, cui 

predicta displicuerunt, palloctam unam in pisside rubea in qua scriptum est, non, in 

contrarium aponente. 

   Extractis de dictis pissidibus, visis et numeratis dictis palloctis, in ipsius consilii 

presentia et conspectu. 

   Presentibus testibus Domino Bonaventura de Verzerio, milite predicti Do-

mini Capitanei, et Braccino Braccii eiusdem Domini Capitanei et Populi Florentini 

Precone, et aliis. 

*** 

   Item in eisdem millesimo et indictione, die sexto intrante mense Junii, mandato 

suprascripti Domini Capitanei et Defensoris, Consilio Speciali et Generali Domini 

Capitanei et Populi iam dicti, et Capitudinum XII.m maiorum artium eiusdem Civita-

tis Florentie precona convocatione, campaneque sonitu in Ecclesia Sancti Petri Sche-

radii, more solito congregato: In eodem Consilio per me B. notarium subscriptum 

seriatim et distinte lecta fuerunt omnia et singula que in predicto consilio centum viro-

rum, solempniter die quinto huius presentis mensis junii celebrato et facto, ut supra 
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proxime et immediate notatum et scriptum est, proposita, provisa, obtenta et reformata 

fuerunt, modo et forma supra in ipso prescripto consilio Centum virorum manu mei 

Bonsegnoris notarii publice scripto, specificatis plenius et expressis, salva et exceptata 

propositione prescripta in dicto consilio centum virorum facta, super dicta quantitate 

librarum decem Florenor. parvorum supradicto Francisco Lombardo modo et occasione 

predicta, de ipsius Comunis pecunia solvenda. Que quidem propositio in hoc presenti 

consilio non fuit lecta nec proposita, cum super ea per ipsum iam dictum consilium 

centum virorum sufficienter et ad plenum deliberatum fuerit et provisum. Quibus om-

nibus, ut supra dictum est, lectis, ac etiam in dicto presenti consilio lectis capitulis 

constituti Domini Capitanei et Populi, et etiam Domini Potestatis et Comunis Florentie 

de quibus supra in iam dicto consilio centum virorum expressa et specialis mentio ha-

betur. Predictus Dominus Capitaneus et defensor, presentibus, volentibus, et con-

sentientibus iam dictis Dominis prioribus et Vexillifero, in predicto solummodo 

consilio speciali et Capitudinum predictorum separatim a dicto generali consilio se-

cundum formam statutorum ab una parte dicte Ecclesie congregato, proposuit omnia 

et singula suprascripta que in predicto Consilio Centum virorum de quo supra, et se-

cundum quod supra dicitur proposita, et iam provisa, reformata, et plenius expressa 

sunt: que quidem, ut predicitur, in hoc presenti consilio lecta sunt, et super hiis omni-

bus, sibi pro comuni consilium exiberi et dati petiit sub hac forma, videlicet, si pla-

cet et videtur iam dicto presenti consilio speciali et capitudinum ea omnia et singula 

fore utilia pro comuni Florentie, et utile fore pro ipso comuni de hiis et super hiis 

omnibus et singulis teneri et fieri omnia consilia opportuna, ac etiam provideri, firma-

ri, procedi, fieri et observari debere in omnibus et per omnia, modo et forma ibidem in 

ipso consilio centum virorum declaratis plenius et expressis. 

   Magister Guccius medicus, consiliarius predicti consilii, surrexit et aringando 

consuluit in omnibus et super omnibus et singulis suprascriptis, in hoc presenti con-

silio supra propositis, et predicto consilio centum virorum iam reformatis plenius et 

expressis in omnibus et per omnia secundum ipsam reformationem predicti consilii 

centum virorum, et predicte propositionis super hiis et circa in ea facte in hoc 

presenti consilio continentiarn et tenorem. 

   Exquisita igitur voluntate consiliariorum eiusdem consilii specialis Domini Ca-

pitanei et populi et capitudinum artium predictarum in ipso presenti consilio exi-

stentium, et inter eos super predictis omnibus in ipso presenti consilio supra propositis 

per dictum Dominum Capitaneum et defensorem secundum formam statutorum prout 

infra patet, factis partitis ad scruptineum cum pissidibus et palloctis super qualibet pro-

positione per se particulariter et divisim, in ipsius consilii reformatione, primo super 

predicta provisione et ordinamento, ut suprascriptum est, edita et edito super restitutio-

ne et integrum a quibusdam personis et in quibusdam casibus non petenda et super ap-

pellationibus et nullitatum apositionibus in certis casibus non faciendis et non ad-

mittendis nisi certo modo supra expresso; et super commissionibus, nisi certo modo 
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faciendis. Que quidem provisio et ordinamentum sic incipit. Per predictos Dominos 

Priores artium et Vexilliferum justitie super infrascriptis provisione, etc. nec non su-

per omnibus et singulis que in hiis et circa ea et eorum occasione, supra, in hoc presenti 

consilio, proposita, et in predicto consilio centum virorum iam re-formata et plenius 

expressa sunt; placuít et visum fuit omnibus predictis consiliariis et capitudinibus, nu-

mero quinquaginta octo ponentibus palloctas in pissidibus albis in quibus scriptum 

est, sic: et per eos omnes concorditer provisum, obtentum et firmatum fuit in omnibus 

et per omnia secundum ipsius propositionis, ac etiam reformationis predicti consilii 

Centum virorum super hiis facte, continentiam et tenorem. 

   Item super predicto ordinamento, ut suprascriptum est, edito et facto super 

exbannitis Civitatis Pistorii eiusque districtus non receptandis vel retinendis in Civitate 

Florentie vel diatrictu, quod quidem sic incipit: Per Dominos Priores artium et Ve-

xilliferum iustitie iam dictos, considerata forma Statuti in comuni Pistorii noviter 

editi etcc. nec non super omnibus et singulis que in hiis et circa ea et eorum occa-

sione in hoc presenti consilio supra proposita, et in predicto consilio centum viro-

rum iam reformata et plenius expressa sunt, placuit et visum fuit quinquaginta 

quinque ex consiliariis A. Capitudinibus predictis ponentibus palloctas in pissidibus 

albis in quibus scriptum est, sic: et per eos concorditer provisum, obtentum et firmatum 

fuit in omnibus et per omnia secundum ipsius propositionis ac etiam reformationis 

predicti consilii centum virorum continentiam et tenorem. Illi vero ex consi liariis 

et capitudinibus predictis quibus predicta displicuerunt, potentes palloctas in contra-

rium in pissidibus rubeis in quibus scriptum est, non, fuere solummodo tres numero 

computati. 

   Item super predicta propositione, ut sopra scriptum est, facta super facto Pisto-

riensium tam Civitatis quam districtus Pistorii habentium terras et possessiones in terri-

torio comitatus et districti Florentie, non compellendorum ad solutionem vel prestatio-

nem alicuius libre, vel prestantie, datii vel collecte, vel cuiuscunque alterius fac-

tionis realis vel personalis, quocunque nomine censeretur, usque ad tempus predicto-

rum quinque annorum, nec non super omnibus et singulis que in hiis et circa ea et eo-

rum occasione in hoc presenti consilio supra proposita et in predicto consilio centum 

virorum iam reformata et plenius expressa sunt, placuit et visum fuit omnibus pre-

dictis consiliariis et capitudinibus numero quinquaginta octo ponentibus palloctas in 

pissidibus albis in quibus scriptum est, sic: et per eos omnes concorditer provisum, 

obtentum et firmatum fuit in omnibus et per omnia secundum ipsius propositionis ac 

etiam reformationis predicti consilii centum virorum continentiam et tenorem. 

   Item super predicta propositione, ut supra scriptum est, facta super facto magna-

tum quomodocunque iniurantium vel aliquid attentantium contra aliquem popularem 

ex predictis de quibus supra dicitur in ipsa propositione iam dicta, modo et forma et 

occasione ibidem expressis, nec non super omnibus et singulis que in hiis et circa 

ea et eorum occasione in hoc presenti consilio supra proposita, et in predicto consilio 
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centum virorum iam reformata et plenius expressa sunt, placuit et visum fuit quin-

quaginta duobus ex consiliariis et capitudinibus predictis ponentibus palloctas in pissi-

dibus albis in quibus scriptum est, sic: et per eos concorditer provisum obtentum et 

firmatum fuit in omnibus et per omnia secundum ipsius propositionis ac etiam refor-

mationis predicti consilii centum virorum super hiis facte continentium et tenorem. 

Illi vero ex consiliariis et capitudinibus predictis quibus predicta displicuerunt, ponen-

tes palloctas in contrarium in pissidibus rubeis in quibus scriptum est, non, fuere so-

lummodo sex, numero computati. 

   Item supra predicta petitione, ut supra scriptum est offitio predictorum Domino-

rum Priorum et Vexilliferi, super hiis que in ea continentur, pro parte Consulum Kalli-

smale et Operariorum Opere Sancte Reparate porrecta et fatta que sic incipit: Coram 

vobis Dominis prioribus artium, etc., placuit et visum fuit quinquaginta septem ex 

consiliariis et capitudinibus predictis ponentibus palloctas in pissidibus in quibus 

scriptum est, sic: et per eos concorditer provisum obtentum et firmatum fuit in omni-

bus et per omnia secuudum ipsius propositionis, super hiis facte, continentiam et te-

norem: uno solummodo ex consiliariis seu capitudinibus predictis cui predicta displa-

cuerunt, palloctam unam tantum in pisside rubea in qua scriptum est, non, in contra-

rium aponente. 

   Item super predicta expositione et petitione, ut suprascriptum est per predictos 

Recuperum quondam Melanensis et Bectum quondam Corsi super predictis in ipsa 

petitione contentis, porrecta et facta, que sic incipit: Recuperus, etc. nec non super 

omnibus et singulis que in hiis, et circa ea in hoc presenti consilio supra proposita, et 

in predicto consilio centum virorum iam reformata, et plenius expressa sunt; placuit 

et visum est omnibus predictis consiliariis et capitudinibus, numero quinquaginta octo, 

ponentibus palloctas in pissidibus in quibus scriptum est, sic: et per eos omnes concor-

diter provisum, obtentum et firmatum fuit in omnibus et per omnia secundum ip-

sius propositionis, ac etiam reformationis predicti consilii centum virorum, super 

hiis facte, continentiam et tenorem. 

   Item super predicta solutione suprascriptis exactoribus predicte prestantie, et 

eorum notariis, de ipsius Comunis pecunia facienda, in quantitate modo et forma et oc-

casione superius annotatis, placuit et visum fuit quinquaginta sex ex consiliariis et Ca-

pitudinibus predictis, ponentibus palloctas in pissidibus albis, in quibus scriptum est, 

sic: et per eos concorditer provisum, obtentum et firmatum fuit in omnibus et per 

omnia secundum ipsius propositionis, super hiis facte, continentiam et tenorem. Illi 

vero ex consiliariis et capitudinibus, quibus predicta displicuerunt, ponentes palloctas 

in contrarium in pissidibus rubeis in quibus scriptum est, non, fuere solummodo duo, 

numero computati. 

   Item supra predicta solutione, supradictis superstitibus carcerum magnatum 

pro se ipsis, et eorum custodibus, de ipsius Comunis [pecunia] facienda, in quantitate, 

modo et forma et occasione superius annotatis, placuit et visum fuit omnibus consilia-
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riis et capitudinibus, numero quinquaginta octo, ponentibus palloctas in pissidibus 

albis in quibus scriptum est, sic: Et per eos omnes concorditer provisum, obtentum et 

firmatum fuit in omnibus et per omnia, secundum ipsius propositionis, super hiis facte, 

continentiam et tenorem. 

   Extractis de dictis pissidibus, visis et numeratis dictis palloctis in ipsius consilii 

presentia et conspectu. 

   Presentibus testibus Domino Bonaventura de Verzerio milite eiusdem Domini 

Capitanei, et Pangno Ristori Nuntio iam dicti  Domini Capitanei, et aliis. 

*** 

   Item incontinenti et immediate, in eisdem millesimo, indictione, die et loco, et 

presentibus testibus suprascriptis: In predicto consilio generali et speciali Domini 

Capitanei et populi antedicti et Capitudinum artium predictarum, ut suprascriptum 

est, in dicta Ecclesia congregato, predictus Dominus Capitaneus et defensor, presenti-

bus, volentibus et consentientibus iam dictis Dominis Prioribus et Vexillifero, supra-

scripta et infrascripta omnia et singula proposuit: et in hiis et super hiis omnibus et sin-

gulis, sibi pro comuni consilium exiberi et dari petiit sub hac forma, videlicet: 

Quid et quomodo videtur et placet dicto presenti consilio, providere, ordinare et 

firmare in predictis et super predictis omnibus et singulis, supra seriatim et distincte in 

suprascripto consilio centum virorum, predicto die quinto huius presentis Junii celebra-

to et facto, ut suprascriptum est, notatis et iam reformatis, plenius et expressis. Super 

quibus etiam per predictum consilium speciale, et capitudinum, iam provisum, obten-

tum et reformatum est, prout et secundum quod supra proxime et immediate in iam 

dictis consiliis, manu mei B. notarii subscripti, publice scriptis, plenius et latius est ex-

pressum. 

   Banchus del Canello
68 

consiliarius predicti consilii surrexit, et aringando consu-

luit, quod suprascripta omnia et singula, que in hoc presenti consilio supra pro-

68

 Debbo confessare dřaver peccato di leggerezza proponendo di sopra, in nota alle Consul-

te, di leggere Banco del Castello invece di Banco del Canello. Non vi ha luogo a correzione al-
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posita, et in predicto consilio centum ac etiam in prescripto consilio speciali Domini 

Capitanei et capitudinum artium predictarum plenius notata et expressa, et provisa et 

iam reformata sunt, huius presentis consilii auctoritate et vigore, totaliter admissa sint 

et valeant et teneant, et plenam obtineant firmitatem: et in hiis omnibus et singulis 

procedatur, observetur et fiat, in omnibus et per omnia, absolutis, correctis et sublatis 

statutis, ordinamentis et consiliorum reformationibus; et ab eisdem absolutis hiis omni-

bus de quibus supra dicitur, prout et secundum quod in ipsis iam dictis consiliis plenius 

et latius est expressum. 

   In reformatione cuius consilii, preaudito consilio in premissis exibito, et demum 

per predictum Dominum Capitaneum et Defensorem, super predictis omnibus in dicto 

presenti consilio supra propositis inter consiliarios et capitudines in ipso consilio as-

tantes secundam formam Statuti, factis et revolutis partitis ad sedendum et levandum 

super qualibet propositione per se, particulariter et divisim, placuit quasi omnibus in 

dicto presenti consilio existentibus, et per eos concorditer provisum, obtentum et 

firmatum fuit quod suprascripta omnia et singula que in hoc presenti consilio su-

pra proposita, et in predicto consilio centum virorum, et etiam in prescripto con-

silio speciali Domini Capitanei et capitudinum artium predictarum, plenius notata 

et expressa, et provisa et iam reformata sunt, huius presentis consilii auctoritate et 

vigore totaliter admissa sint, et valeant, et teneant, et plenam obtineant firmitatem. Et 

in hiis omnibus et singulis procedatur, observetur et fiat in omnibus et per omnia, abso-

lutis, correctis et sublatis Statutis, ordinamentis et consiliorum reformationibus. Et ab 

eisdem absolutis hiis homnibus de quibus supra dicitur prout et secundum quod in ipsis 

iam dictis consiliis plenius et latius est expressum. Etc. 

cuna. Una famiglia del Canello o del Cannello cřera. Cione o Giona del Chanello è uno dei 

.ccclxxxiij. firmatarî della più volte ricordata convenzione tra la Signoria di Firenze eř PP. Umi-

liati, circa i confini del Convento antico dřOgnissanti nel M.CC.LXXVIII, e con lřindicazione 

De Sextu S. Petri Scheradii è mentovato in una sentenza della Maestà dello Imperatore Arrigo 

VII; contro tutti i ribelli di Toscana allřImperio, data lřanno M.CCC.XIII. Ŕ Ser Masus Banchi 

del Canello fu trař vexilliferi sotietatum nominati il .xx. Marzo M.CCC.XXI: quorum vexillife-

rorum ofitium initiare debet die primo mensis Aprilis per quatuor menses sub annis Domini 

M.CCC.XXXI. Indi. .xiiij.; et finire debet die ultimo mensis Julij prox. subsequenti. [Si badi a 

non confondere i Del Canello coř Del Camello o Camelli.] -   
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* * * 

   Ego Bonsegnore olim Guezi, Imperiali auctoritate Notarius Mutinensis, et nunc 

consiliorum Populi et Comunis Florentie pro ipso Comuni scriba, hiis omnibus interfui, 

eaque publice scripsi, et subscripsi.
69

* * * 

In Dei Nomine Amen. 

   Anno sue salutifere incarnationis millesimo CC° LXXXXVI° Indictione VIII die 

septimo intrante mense Junii. Nobilis Vir Dominus Giliolus de Maccheruffis de Padua, 

Civitatis et Comunis Florentie Potestas, Consilium Generale Tercentorum, et speciale 

Nonaginta virorum, et Capitudinum Duodecim maiorum artium eiusdem Comunis Fio-

rentie, precona convocatione campaneque sonitu in ipsius Comunis Palatio fecit 

more solito congregari. In quo quidem Consilio per me B. notarium subscriptum e-

xposita,. et seriatim lecta fuerunt omnia et singula que in consilio et per Consilium 

Centun virorum Populi Florentini, die 5° eiusdem presentis mensis Junii, et subse-

quente die 6° eiusdem mensis Junii presentis in consiliis et per consilia speciale et 

generale Domini Capitanei et Populi Florentini, et Capitudinum Artium predictarum, 

69

 Questo Bonsegnore olim Gueczi o Guccii da Modena, scrisse e firmò tutti i consigli del 

Comune, da avanti lřistituzione deř Priori, [difatti, nellřatto del Gennajo M.CC.LXXX, con cui 

si eleggono i Sindaci per far la pace, che fu detta del Cardinal Latino, coř Ghibellini, leggesi: 

Ser Bonsignore olim Dom. Guezi Civis Mutinensis Scriba Consiliarorum rogat] fino a tutto o 

quasi lřanno M.CCC.XIII, in cui gli successe un Ser Graziolo di Messer Corrad, anchřesso cit-

tadino modenese. Ben .xv. registri di Provvisioni deř Consigli della repubblica, nel Regio Ar-

chivio di Stato di Firenze, sono scritti di sua mano. Un Ser Antonius Bonsignori era scriba re-

formationum il .xiij. Giugno M.CC.XC. Un ser Bonsignore Ostigiani fu Notajo della Signoria 

neř bimestri:  

da mezzřOttobre a mezzo Decembre M.CC.XCII 

da mezzřAprile a mezzo Giugno M.CC.XCIX 

da mezzo Dicembre M.CCC.III a mezzo Frbbrajo M.CCC.IV.   
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successive et debito modo et ordine secundum formam ordinamentorum canonizatorum

  et Statutorum dicti Comunis, celebrata et facta super infrascriptis et circa in-

frascripta, ac etiam super absolutione et correctione Statutorum, ordinamentorum et re-

formatione consiliorum, in hiis infrascriptis, quomodolibet contradicentium, vel ob-

stantium, solempniter proposita, provisa, obtenta et reformata fuerunt, prout, et se-

cundum quod in actis ipsorum Consiliorum, manu mei B. notarii subscripti, per ordi-

nem publice scriptis, plenius et latius sunt expressa. 

Primo videlicet 

   Super quodam et de quodam ordinamento per Dominos Priores artium et Vexilli-

ferum Justitie noviter edito et proviso super facto exbannitorum Comunis Pistorii: vi-

delicet, quod ipsi exbanniti non receptentur, vel morentur, vel retineantur in Civitate 

Florentie, vel eius districtu, et quod capiantur et detineantur, et quod impure pos-

sint offendi in persona et rebus: ac etiam de omnibus et super omnibus et singulis que 

in ordinamento predicto continentur et scripta sunt. Quod quidem Ordinamentum 

incipit: Per Dominos Priores Artium etc. et finitur: modo et forma predictis, etc. Ac 

etiam de omnibus et super omnibus et singulis, que in hiis et super hiis et circa ea et 

eorum occasione per iam dicta consilia de quibus supra, et secundum quod supra dici-

tur, iam provisa, obtenta et reformata sunt, modo et forma ibidem in ipsis consiliis 

per ordinem notatis plenius et expressis. 

   Item super facto Pistoriensium tam Civitatis quam districtus Pistorii, habentium 

terras et possessiones in territorio, comitatu et districtu Florentie, non compellendorum 

ad solutionem vel prestationem alicuius libre, vel prestantie, datii, vel collecte, vel 

cuiuscunque alterius factionis realis vel personalis, quocunque nomine censerentur, u-

sque ad quinque annos proxime venturos: ac etiam de omnibus et super omnibus et 

singulis, que in hiis et super hiis et circa ea et eorum occasione, per iam dicta consi-

lia de quibus supra et secundum quod supra dicitur, iam provisa, obtenta et reformata 

sunt, modo et forma ibidem in ipsis consiliis per ordinem notatis plenius et expressis. 

   Item super facto Magnatum quomodocunque iniuriantium, vel aliquid attentan-

tium contra aliquem popularem qui actenus pro preterito tempore, vel in posterum pro 

tempore futuro fuerit in aliquo offitio comunis Florentie, ex eo, videlicet, et pro eo 

quod huiusmodi popularis fecisset et exercuisset, seu facerit et exercuerit ipso in aliquo 

offitio Comunis Florentie existente. Et etiam de omnibus et super omnibus et singulis 

que in hiis et circa ea per iam dicta consilia de quibus supra, et secundum quod su-

pra dicitur, iam provisa, obtenta et reformata sunt, modo et forma ibidem in ipsis consi-

liis, per ordinem notatis plenius et expressis. 

   Item super quadam et de quadam petitione Dominis Prioribus Artium et Vexilli-

fero justitie pro parte Consulum Kallismale et Operariorurn Opere Sancte Reparate 

noviter porrecta et facta super platea Ecclesie Sancti Jollannis et Ecclesie eiusdem 

Sancte Reparate amplianda, et super Hospitali Sancti Johannis, quod est iuxta dictam 

plateam, de dicto loco tollendo et removendo, et alibi reponendo et construendo, et su-
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per aliis omnibus in ipsa petitione contentis. Ac etiam de omnibus et super omnibus et 

singulis que in hiis et super hiis et circa ea et eorum occasione, per iam dicta Consilia, 

de quibus supra, et secundum quod supra dicitur, iam provisa, obtenta et reformata 

sunt, modo et forma ibidem in ipsis consiliis, per ordinem notatis, plenius et expressis. 

   Quibus omnibus seriatim expositis et lectis, ut dictum est, ac etiam in ipso pre-

senti consilio lectis capitulis constituti Domini Potestatis et Comunis Florentie in pre-

dictis contradicentibus, de quibus expresse mentio habetur in predicto consilio Centum 

virorum de quo supra dicitur; Predictus Dominus Potestas, presentibus et volentibus 

ipsis Dominis Prioribus et Vexillifero: in iam dicto presenti consilio generali et No-

naginta dicti Comunis, et Capitudinum artium predictarum, ut prescriptum est, in ipsius 

Comunis Palatio congregato; suprascripta omnia et singula proposuit. Et in hiis et su-

per hiis sibi pro comuni utile consilium dari petiit sub hac forma, videlicet: Quid, et 

quomodo videtur et placet iam dicto presenti Consilio in predictis et super predictis 

omnibus et singulis, providere, ordinare et firmare, utile pro Comuni predicto. 

   Ser Rustichellus Bernardi Notarius
70

 consiliarius predicti consilii surexit, et 

aringando consuluit: quod suprascripta omnia et singula que in hoc presenti consilio 

supra proposita, et in predicto consilio Centum virorum de quo supra dicitur, plenius 

notata et expressa sunt: et super quibus per ipsum consilium Centum virorum et per alia 

iam dicta consilia Domini Capitanei et Populi Florentini ut predicitur, iam provisum 

deliberatum et obtentum est presentis consilii auctoritate et vigore, admissa sint et va-

leant, et teneant, et plenam obtineant firmitatem. Et in hiis omnibus et singulis pro-

cedatur, observetur et fiat in omnibus et per omnia, absolutis, correctis, et sublatis 

statutis, ordinamentis et consiliorum reformationibus in hiis quomodolibet contradicen-

tibus, et ab eisdem absolutis hiis omnibus qui ad ea, quomodolibet tenerentur, prout 

et secundum quod in hoc presenti consilio ac etiam in aliis predictis consiliis plenius 

est expressum. 

   In reformatione cuius Consilii, preaudito consilio in predictis exhibito, et demum 

per predictum Dominum Potestatem super predictis omnibus supra propositis particula-

riter et divisim super qualibet propositione per se secundum forma statuti, factis et re-

volutis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus in dicto consilio exi-

stentibus, et per eos provisum, obtentum et firmatum fuit, quod suprascripta omnia et 

singula que in hoc presenti consilio, supra proposita, et in predicto consilio centum vi-

rorum, de quo supra dicitur, plenius notata et expressa sunt. Et super quibus per ipsum 

consilium centum virorum de quo supra dicitur, plenius notata et expressa sunt; et super 

quibus per ipsum consilium centum virorum, et per alia iam dicta consilii Domini Capi-

tanei et Populi Florentini, ut predicitur, iam provisum, deliberatum et obtentum est, 

presentis consilii auctoritate et vigore, admissa sint, et valeant, et teneant, et plenam 
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 Ser Rustichellus Bernardi aveva arringato in non so qual Consiglio il .xvij. Febbrajo 

M.CC.LXXXIX (V. Delizie degli Eruditi Toscani IX, 290).  
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obtineant firmitatem. Et in hiis omnibus et singulis procedatur, observetur et fiat in 

omnibus et per omnia, absolutis, correctis et sublatis statutis, ordinamentis et consilio-

rum reformationibus, in hiis quomodolibet contradicentibus, et ab eisdem absolutis hiis 

omnibus qui ad ea quomodolibet tenerentur, prout, et secundum quod in hoc presenti 

consilio, ac etiam in aliis predictis consiliis, plenius est expressum. 

   Presentibus testibus Domino Guidone Choderuota de laude Judice et collaterali 

assessore predicti Domini Potestatis, et Lapo Floretti precone Comunis Florentie, et a-

liis: et Ego Bonsegniore olim Guezi, Imperiali Auctoritate Notarius Mutinensis, et 

nunc Consiliorum Populi et Comunis Florentie pro ipso comuni scriba, hiis omnibus 

interfui, eaque publice scripsi. 

* * * 

In Dei Nomine amen. 

   Anno sue salutifere incarnationis Millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, In-

dictione nona, die septimo intrante mense Junii Consilio Generali Tercentorum, et Spe-

ciali Nonaginta virorum, et Capitudinum duodecim maiorum artium Civitatis et comu-

nis Florentie, mandato nobilis viri Domini Gilioli de Maccheruffis de Padua eius 

Comunis Florentie Potestatis, precona convocatione etc. 

ut supra usque ad  

   plenius et latius sunt expresse: Primo videlicet: 

   Super quodam ordinamento et provisione per predictos Dominos Priores et Ve-

xilliferum Justitie Populi Florentini edito et edita super restitutione in integrum non pe-

tenda per aliquas persona maiores XVIII annis in certis casibus: et super ea quod appel-

lari, vel de nullitate opponi non possit super aliqua interlocutoria pronumptiatione vel 

articolo ante diffinitivam sententiam: ac etiam super commissionibus non faciendis nisi 

certo modo, secundum quod hec et alia in ipso ordinamento et provisione plenius con-

tinentur, nec non super omnibus et singulis que in hiis et circa ea, et eorum occasione, 

per iam dicta consilia populi de quibus supra et secundum quod supra dicitur, iam pro-

visa, obtenta et reformata, et in predicto ordinamento et provisione, plenius expressa 

sunt, prout et sicut in ipsis iam dictis consiliis plenius legitur et habetur. 
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   Item super quadam petitione Dominis Prioribus artium et Vexillifero Justitie Po-

puli Florentini porrecta et facta per Recuperum quondam Melanensis, chiavaiolum, 

populi Sancte Marie de Fighino et Bectum quondam Corsi populi Sancti Petri 

Maioris, super cassatione cuiusdam instrumenti, et confessionum promissionum, obli-

gationum et penarum, et omnium et singulorum in ipso instrumento contentorum: et 

super aliis omnibus et singulis in ipsa petitione contentis, nec non super omnibus 

et singulis, que in hiis et circa ea et eorum occasione, per iam dicta consilia popu-

li, de quibus supra, et secundum quod supra dicitur, iam provisa, obtenta et refor-

mata, et in ipsa petitione plenius expressa sunt, prout, et sicut in ipsis iam dictis 

consiliis plenius legitur et habetur. 

   Quibus omnibus seriatim lectis, ut dictum est; ac etiam in ipso presenti consilio 

lectis capitulis constituti Domini Potestatis et Comunis Florentie in predictis contradi-

centibus, de quibus expresse mentio habetur in aliis predictis consiliis, de quibus supra 

dicitur, predictus Dominus Potestas, presentibus, volentibus, et consentientibus Domi-

nis Prioribus artiurn, et Vexillifero Justitie populi Florentini, in iam dicto presenti con-

silio generali,eti nonaginta, et Capitudinum artium predictarum, ut prescripturn est, in 

ipsius Comunis palatio congregato, supradicta omnia et singula proposuit, et in hiis et 

super hiis omnibus, sibi pro comuni utile consilium dari et exhiberi petiit sub hac for-

ma, videlicet: Quid et quomodo videtur et placet iam dicto presenti consilio in predic-

tis, et super predictis, et super predictis omnibus et singulis providere, ordinare et fir-

mare pro Comuni predicto. 

   Item et iam dicto presenti consilio, predictus Dominus Potestas, presentibus, vo-

lentibus et consentientibus Dominis Prioribus artium et Vexillifero Justitie Populi Flo-

rentini, infrascripta proposuit, et in hiis et super hiis omnibus infrascriptis utile consi-

lium sibi pro Comuni exiberi et dari petiit, sub hac forma, videlicet: Quid et quomodo 

videtur et placet dicto presenti consilio, pro ipso Comuni previdere, ordinare si firmare 

super infrascripta petitione pro parte hominum et personarum populorom infrascripto-

rum, eisdem Dominis Prioribus ed Vexillifero porrecta et facta super hiis infra-

scriptis in ipsa petitione contentis. Que quidem petitio per ipsos Dominos Priores et 

Vexilliferum cum solempni examinatione deliberata et admissa est, et per me B. Nota-

rium subscriptum de verbo ad verbum seriatim in dicto presenti consilio lecta fuit: 

Cuius quidem petitionis tenor talis est.  

   Coram Vobis Dominis Prioribus artium et Vexillifero Justitie exponitur pro parte 

hominum et personarum populorum Sancti Michaelis vicedominorum, et Sancte Ma-

rie in Campo, Sancti Proculi, Sancti Benedicti et Sancti Petri Maioris, quod Tinto-

res facientes et exercentes artem tintorum in dictis populis aquas putridas et fetidas, 

et de tinturis fetidissimis quas faciunt, eiciunt et proiciunt in vias publicas et per ipsos 

populos in qualibet eorum parte labuntur aque predicte: ex quibus fetor intollerabi-

lis provenit: ita quod persone in apothecis, domibus vel etiam cameris, propter feto-

rem stare non possunt pro maiori parte diei in populis predictis: quare, cum quilibet 
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artem suam in facere teneatur, ne aliis periculum, et maxime personarum possit affer-

re, supplicantur vobis quatenus placeat vobis per vos, et si opportuerit per opportu-

na consilia stabilire et ordinare, et stabiliri et ordinari facere, quod nulla persona aquam 

predictam fetidam et putridam eiciat vel immittat in vias: et quod tintores predicti , 

vel alii predictam aquam facientes, vel habentes, ipsam labi, seu decurrere non pa-

tiantur per predictos populos, vel etiam in foveis Civitatis, vel ibi circa in populos et 

circa populos predictos, sed sub terram per clavicas ipsam aquam derivare et derivari 

facere teneantur; ita quod fetor exalare non possit: imponendo in predictis penam et 

penas, prout Vobis videbitur convenire: ita quod quilibet contrafaciens, per Potesta-

tem vel Capitaneum possit possit (sic) puniri et condempnari, saltem usque in quanti-

tatem librarum quinquaginta Florenor. parvorum, et quod quilibet possit publice et pri-

vate, ac etiam sine nomine denunciatoris vel accusatoris, denunciare et accusare: et 

quod de predictis possit cognoscere Potestas et Capitaneus, et quilibet eorum, et eo-

rum et cuiusque eorum iudicare et inquirere prout voluerint: et in predictis ha -

beant plenum et liberum arbitrium inquirendi et procedendi prout voluerint, statuto, vel 

reformatione, aut ordinamento aliquo non obstantibus; et sufficiat in predictis probatio 

unius testis. 

   Maza de Amiratis, Consiliarius predicti consilii, surrexit, et aringando consuluit, 

quod predicta omnia et singula que in hoc presenti consilio supra proposita, et in aliis 

predictis consiliis populi, de quibus supra et secundum quod supra dicitur, iam obtenta et 

reformata, et plenius expressa sunt, huius presentis consilii auctoritate et vigore totaliter 

admissa sint, et valeant, et teneant, et plenam obtineant firmitatem: et in hiis omni-

bus et singulis procedatur, observetur et fiat in omnibus et per omnia, absolutis, correc-

tis et sublatis capitulis, statutis, ordinamentis et consiliorum reformationibus in hiis 

quomodolibet contradicentibus et ab eisdem absolutis hiis omnibus qui ad ea quomodo-

libet tenerentur, prout et sicut in hoc presenti consilio, ac etiam in aliis predictis 

consiliis, plenius est expressum. 

   Item quod suprascricta petitio pro parte hominum et personarum populorum pre-

dictorum porrecta et facta super predictis ut supra scriptum est, et omnia et singula in 

ipsa petitione contenta, huius presentis consilii auctoritate et vigore totaliter admissa 

sint pro Comuni Florentie, et valeant, et teneant, et plenam obtineant firmitatem: et in 

hiis omnibus et singulis procedatur, observetur et fiat in omnibus et per omnia, prout et 

secundum quod in ipsa prescripta petitione in qualibet sui parte plenius est ex-

pressum. 

   In reformatione cuius consilii, preaudito consilio in premissis exibito et reddito 

et demum per predictum Dominum Potestatem super predictis omnibus supra, in hoc 

presenti consilio propositis, secundum formam statuti, particulariter et divisim super 

qualibet propositione per se, ad sedendum et levandum factis et revolutis partitis, pla-

cuit quasi omnibus in dicto consilio existentibus, et per eos provisum, obtentum et 

firmatum fuit, quod predicta omnia et singula que in hoc presenti consilio supra propo-
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sita, et in aliis predictis consiliis populi de quibus supra, et secundum quod supra dicitur, 

iam obtenta et reformata, et plenius expressa sunt, huius presentis consilii auctoritate et 

vigore, totaliter admissa sint, et valeant, et teneant, et plenam obtineant firmitatem: et 

in hiis omnibus et singulis procedatur, observetur et fiat in omnibus et per omnia, abso-

lutis, correctis et sublatis capitulis, statutis, ordinamentis et consiliorum reformationibus 

in hiis quomodolibet contradicentibus: et ab eisdem absolutis hiis omnibus, qui ad ea 

quomodolibet tenerentur, prout, et sicut in hoc presenti consilio, ac etiam in aliis pre-

dictis consiliis plenius est expressum. 

   Item quod suprascripta petitio pro parte hominum et personarum predictorum 

populorum Sancti Michaelis Vicedominorum, Satcte Marie in Campo, Sancti Proculi, 

Sancti Benedicti et Santi Petri maioris, ut supra scriptum est, super predictis porrecta 

et facta, et omnia et singula que in ipsa petitione continentur; ac etiam que super ea 

in ipso presenti consilio supra proposita sunt; huius presentis consilii auctoritate et vi-

gore, totaliter acceptata et admissa sint pro Comuni predicto, et valeant et teneant, et 

plenam obtineant firmitatem: et in hiis omnibus et singulis procedatur, observetur 

et fiat in omnibus et per omnia prout et secundum quod supra in ipsa prescripta petitio-

ne, in qualibet sui parte plenius est expressum. 

   Acta fuerunt hec in Pallatio Comunis Florentie, presentibus testibus Domino 

Guidone Choderuota de Laude iudice et collaterali assessore predicti Domini Potesta-

tis, et Lapo Floretti precone dicti Domini Potestatis et Comunis Florentie, et aliis; et 

   Ego Bonsegnore olim Guezi Imperiali auctoritate notarius Mutinensis, et nunc 

consiliorum populi et comunis Florentie, pro ipso comuni scriba, hiis omnibus in-

terfui, eaque publice scripsi. 
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POSCRITTA 

   Fra gli expromissores pro Ghibellinis de Sextu Sancti Petri Scheradii, che 

firmano la pace del Cardinal Latino, vi è un Dinus Domini Johannis Perini. 

Non ci vuol molto per riconoscere, che costui non può essere per alcun verso